заочное решение не вступило в законную силу

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

15 октября 2024 года	                                                      	         г. Севастополь

Мировой судья судебного участка № 9 Гагаринского судебного района города Севастополя Кручик М.В.,
при секретаре судебного заседания Котюк В.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Интек» к Канарской Майе Сергеевне о взыскании процентов за неисполнение денежного обязательства,

руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

Р Е Ш И Л:

исковое заявление удовлетворить частично.
Взыскать с Канарской Майи Сергеевны, (данные изъяты) в пользу общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Интек» проценты за неисполнение денежного обязательства по договору потребительского займа от 8 октября 2020 года № (номер) за период с 8 февраля 2022 года по 29 мая 2023 года в сумме 1357,05 руб., расходы по оплате услуг представителя в сумме 3000 руб., государственную пошлину в сумме 400 руб., почтовые расходы в сумме 72 руб.
В остальной части в удовлетворении иска отказать.
Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии решения.
Заочное решение может быть обжаловано иными лицами, участвующими в деле, в апелляционном порядке в Гагаринский районный суд города Севастополя в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения путем подачи апелляционной жалобы мировому судье.
Лица, участвующие в деле, их представители, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения, которое может быть подано лицами, присутствующими в судебном заседании, – в течение трех дней, лицами, не присутствующими в судебном заседании, – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Мировой судья судебного участка № 9
Гагаринского судебного района г. Севастополя			             М.В. Кручик